Item Anselmus. 2. li. Cur deus homo. Si mortuus non esset: homo de qua assumpsit est munda non fuisset. Quia hoc nequaquam ualuit euenire: mortem eius credendo: nec ille de illa potuit aliter assumi. Quare si non mortuus est ex necessitate postquam assumpsit est de homine: potuit de homine non esse assumptus: quod impossibile est. Item in eodem quod deus immutabilis uult non potest non esse. sed necesse est esse: quia potest si deus uoluit: ut homo ille moreretur: non potuit non mori. sed necesse habuit mori. Item idem in eodem. Ad hoc ualuit in christo diuersitas natura: et unitas persone. ut quod oportet erat fieri ad hominum restorationem: si humana natura non posset faceret diuina: et si diuina inueniret exhiberet humana: et non alius: nec alius sed idem ipse esset. qui utrumque perfecte existens per humanam solueret: quod illa debebat: et per diuinam posset quod expediebat. Ex qua uicere relinquitur quod si humana natura debebat pati christus. ut redimeret genus humanum. Si si habuit debitum. ergo habuit necessitatem debiti ad moriendum: seu obnoxietate quod idem est. Item Augustinus ad Julianum. Si tale carne quale habuit Adama in primo statu assumpsit christus. Non solum caro christi non esset caro peccati: sed nec similitudo carnis peccati. Quare utrum non assumpsit carnem de primo statu adeo sed de secundo. Et ita relinquitur quod assumpsit carnem. ut est in ea necessitas ad moriendum. Item assumpsit carnem de carne hominis licet non secundum legem propagationis. sed ope spiritus sancti. Cum ergo tota hominis caro habuit necessitatem ad moriendum ergo et caro christi. Item Debeo. 7. glo. Sic aliis hominibus statutum est se mori. ita christus eadem necessitate mortuus est. Relinquitur ergo quod christus mortuus est necessitate. Item secundum quod dicit philosophus in metaphysica. necessitatem est quatuor modis: secundum quatuor genera causarum. Est enim necessitas secundum causam formalem. secundum quod dicitur quod calidum de necessitate calefacit seu patiens de necessitate patitur. Et est necessitas secundum causam materialem secundum quam dicitur quod necesse est calidum in summo fieri ignem. secundum quod dicitur quod passibile in summo dispositum necesse est pati. Et est necessitas secundum causam efficientem: que uocatur necessitas secundum uolentiam uel coactionem: secundum quam dicitur quod

*de necessitate uoluntatis
de necessitate uoluntatis
de necessitate uoluntatis
de necessitate uoluntatis
de necessitate uoluntatis*

fontis lapide impulsu necesse est moveri. Et e-
 neitas fm cam finale fm qua dr q serram
 necesse est esse ex ferro et calibe: qd est ad vi-
 videndu dura et solida. Dicendu gº q in no-
 bis est necessitas ad moriendu vel patiendu
 fm cam malem: formale: et efficiente. In do-
 mino do ihu fuit necitas solu fm cam ad
 patiendu finale: fm qb dr Sal. 4º. Misit deº
 filiu suu zc. ut nos redimeret zc. Sed ista re-
 demptio no potuit esse nisi p satisfactione;
 nec satisfactio nisi p passione. Jo fm necita-
 te cae finalis fuit necessitas patiendi i xpo
 fm qb dr hebric. 9º. sup illud. Ut morte in-
 tercedente zc. glo. mors erat necessaria in
 redemptoe: et subdit tm vtiq; fuit nrm pecm
 vt saluari no possemus nisi virgentº dei fi-
 liº p nobis debitozibº mortis morerem. No
 aut in xpo fuit necitas ad moriendu: fm
 necitate; cae efficientis. qd nulla ca poterat
 eu cogere ad moriendu: ca in qua creata: nec
 est necitas fm roez cae malem. qd illa est ne-
 cessitas extraeta ex vitio ppagatois in nobis
 et illa est necessitas conditionis: nec necitas bz
 roez cae formalis: qd illa no pot phibere: nec e
 uoluntaria: qd dicit Jo. 8. amº Passioes et si fm
 lege nae fiebant in xpo: no tm coacte s uo-
 luntarie. Ad ea gº que obiciunt in prem ne-
 gatiua. Et ad pma duo ob. fm autem hoc
 in liº de duabº nais et via psona xpi: qd xps
 a triplici statu hois accepit aliqd. A pmo sta-
 tu accepit indigentia cibi et potº uel ad cibum
 et potu. A scdo necessitate ad moriendu. A
 tertio impossibilitate ad peccandu: et ita no ac-
 cepit carne in omi eo mo quo fuit ut Adam
 in statu pmo. ob. 3º qd cu dr assumpisse de
 altitudine huane nature: et d pmiss nre mas-
 se. s dr qd accepit carne cu plena subiectioe
 respectu metris: vt sicut caro an peccatu nullo
 mo occupabat aduersus spm. sed oino sibi
 ciebat. Sic et caro xpi etia plº subiciebatur
 spui no tm attendit similitudo qtu ad mortem
 qd in Ada fuit solu mortalitas fm potentia
 absq; aliq dispoe et necessitate ad moriendu
 In xpo do fuit mortalitas cu assueta dispo-
 sitione ad moriendu: que quidem dispo fm
 roez cae finalis pot necessitate. quis fm roez
 cae malem vel formalis ul efficiente put vi-
 ctu est no ponat necitate. Et p hoc p soluto
 ad duo pma. Ad aliº ob. qd h qb hic dr
 remota ca remouet effectus. intelligit in cas
 naturalibus et effectibº. No in cas innatibº. vñ
 exple Aug. tale e in liº de tri. infixio teli in

corpe e ca morbi. no tm remota infixione te-
 li remouet moribº. Preterea sicut victu est
 sup. pena no sp est effectº peccati in sustine-
 te pena. Queda cu pena est que no ordinae
 ad culpam: sed ad gloua sicut dicit beatus Gregº.
 Queda etia est pena p peccato alieno no p-
 pno quo fuit pena in xpo ad satisfactionem
 nri peccati no sui. Ad aliud Ansel. ob. qd
 est necessitas imutabilitatis: et e necitas coa-
 ctionis vel phibitois necessitate imutabi-
 litatis. ob. est qd necesse fuit xpm mou. quia
 imutabilis moui uoluit. necitate do coactio-
 nis uel phibitois mime. Un dicit Ansel. sic
 dicit. Idcirco no potuit no mori. quia vere
 moriturº erat: et io moriturº erat. qd hoc spo-
 te et imutabilis uoluit. scq; illu no ob aliud
 no potuisse no mori: nisi qd imutabili volun-
 tate uoluit mori. Ad oia alia obiecta per
 Ansel. ob. qd posse et no posse: et necesse et ipossi-
 bile dicitur duobº modis. Potentia uel ipo-
 tentia: necessitate uel impossibilitate. uel ipossi-
 bilitate q est in ipso. aut que est in alio. Cu gº
 dr de deo et de xpo necesse uel impossibile: intelli-
 gendu est no de necessitate. uel impossibilitate
 que e i ipso: s necessitate uel impossibilitate
 que est in alio: et hoc pprio mo accepto noie
 necessitatis. fm qd dr coactio uel phibitio
 et hoc est qb dicit Ansel. Cu dicimº iste ho
 pot uinci. Sensus est aliq pot eum vincere
 Un no potest potentia in ipso. sed in altero.
 Sicut cu dicimus ille no pot uinci. sensus est
 qd nullus eu vincere pot. Un p hoc no potest
 impotentia in ipso sed in altero. Sicut cu dici-
 mus de necessitate facere aliquid non signus
 qd in illo sit ali qua necitas: sed qd est in alio.
 Cu gº dicimº aliquid necesse ee: aut no esse in
 do no intelligit qd sit i illo necitas cogens aut
 phibens. sed signat qd in oibus aliis rebº e ne-
 cessitas phibens facere eas et cogens no fa-
 cere con hoc qb de deo dr. na cu dicimus
 qd necesse est deum sp vez dicere: et necesse e
 eu nuq metiri. no dr aliud nisi qd tata est i
 eo constantia suadi xitate ut necesse sit nul-
 la rem facere posse vt vez non dicat. aut ve-
 mentia. quaprope cu dicimus filiº dei non
 potuit no metiri. aut necesse huius mori non
 signat i illo ulla ipotetia seruadi vitā suā imor-
 tale. Sicut cu dr necessario uoluit mori. aut
 no potuit uelle si mori. No signat ipotetia uo-
 lēdi seruare vitā suā. sed imutabilitas uolun-
 tatis qua se spote ad hoc fecit hoiem. vt in
 eadē uoluntate pscueras morerem: et qd nulla

*misit filium suum ut nos
 redimeret nos erat necessitas
 in rebus etiam utiq; fuit nos p
 peccatum et saluari non potest nisi
 uirginitas dei filius pro nobis debito-
 ribus mortis uirginitas
 como uirginitas nullo modo coactio subie-
 aduersus spiritum sed uirginitas subiectionis*

In necessariis voluntatis potestas est
vultus libere volens et
liberatio voluntatis per se
in se potestatem voluntatis est
vultus non potestatem voluntatis

res potuit volūtate illā imutare. et p hoc p
nūcio ad omnia obiecta ad ptem negativam
Ad obiecta ad ptem affirmativā Ad tria
pma videndū est p distinctionē Ansel. li. 2.
Cur de hō. 17. ca. Est necessitas pcedens q
cā est vt sit res. Et est necitas sequēs quam
res facit. pcedens et efficiens necessitas est
cū vī celū volui. qā necē est vt voluāt. Se-
quēs xpo et que nihil efficit s̄ sit. hec est cu;
dico ex necessitate loqui cū loqris. Cum. n. b.
dico significo te nihil facere posse. vt ou-
loqris nō loquaris nō p aliqd te cogat ad lo-
quēdū. Nā violentia nālis cōditionis cogit
celū volui. Te xpo nulla necitas facit loqui.
S; vbiq; est pcedens necessitas et sequēs
nō aut vbi sequēs ibi statī et pcedens. Pos-
sumus nāq; dicere necē est celū volui. quia
voluīt. sed nō sūr est vep. idcirco te loq; qā
necē est vt loquaris. ita sequēs necitas cur-
rit p oia tpa hoc mō. Quicqd fuit necesse ē
fuisse. quicqd est necesse est esse. et necesse est
futurū fuisse. Quicqd futurū est. necē est esse
futurū. Si vis g^o oīum que fecit xp̄s. et q pas-
sus est verā scire necessitatē. scito oīa ex ne-
cessitate fuisse. qā ip̄e voluit. Voluntatē xpo
ei^o nulla pcessit necitas. qre si nō fuerūt nisi
quia ip̄e voluit. si nō voluisset non fuissent.
Per hāc g^o distinctionē necessitatis p solo
ad tria pmo obiecta. Ad aliud sūr p solo
p distinctionē Ansel. in eodē. li. 18. c. Scito
qā sicut attingit posse et nō posse. et necitates;
aliqui dicit. nō qā sūr i reb^o vbi dicitur. sed qm
sūr in alioata et debere. Quippe cū dicimus
paupes a diuitib^o elymosinā debere accipere
nō est aliud q diuites paupib^o debere clam
ipendē. hoc nōq; debitū non est exigendū a
paup. sed a diuite. De^o quoq; vī oībus de-
bere posse. nō qā in hoc ille atq; mō sit debi-
tor. S; qm oīa debent illi subesse. et vī dēre
facere qd vult. qm qd vult vī esse. ita qm vult
creatura aliquid facere qd suū est facere. et
nō facere vī debere facē. quia qd ip̄a vult
vī esse. Dns itaq; ih̄s cū mortē sicut dicimus
voluit sustinere. qm suū erat et pati et nō pati
debuit facere quod fecit. quia quod voluit
facere debuit facere. et non debuit facere
qā nō ex debito. et sic p solo ad quartū obie-
ctū. Ad alia xpo obiecta vī. fm Jo. sam.
q nāles nostre passiones fm nām et sup nā;
fuerūt in xpo. Secū nām. n. mouebant pas-
siones qm de^o pmittebat carn^o pati que sunt
ei^o ppria. Sup nām aut. qā nō pcedebant in

in dno nālia. nāles passiones voluntatem
libit. n. coactū in xpo cōsiderat. sed oīa vo-
luntaria volēs exiuit. volens situit. volens
mortuus est. Ad vltimū qd obicitur. ad
Debe. in glo. Sicut in aliis hōib^o statutū ē
zē. vī. q vis faciēda est in hoc q vī sel. nō
fit ibi cōpatio mortē ad mortē. sed mortis sel
ad mortē semel. fm q vī Ro. 9. Xps semel
p peccatis nostris mortu^o est zē. et sic absol-
uitur questio ista.

Consequenter que

rit de necessitate passionis qm ad inferio-
rē cām finalē fm q dicitur ferrā necē est eē
ex ferro et ex calibe. qā est ad scidendū. eodē
mō dicit vīat xpm necē est pati. quia scar-
nat^o est ad redemptionē. Ad qd sic Diegl.
Tanta debuit esse humilitas redemptoris
qra fuit supbia pūaricatoris. et quāta fuerit
hūilitas p. quia Adā ascendere voluit ad di-
tatē nō in vnione psonē. sed in cōformatione
scie. Sed de^o descendit vsq; ad vnionē cum
hūana. phi. 2. Dabitur inuet^o ut hō zē. Ergo
tāta fuit hūilitas qra pūaricatio. g^o nō necē
fuit xpm pati ad redimendū hōiem. Itē
tm meruit ab initio sue cōceptionis qm p^o
qd p. quia qritas meriti attendit penes ca-
ritatē. Si g^o tāta caritate mouebat ab initio
qra p^o. qā nō creuit caritas i eo cū sp fuerit
plenus grā et veritate. g^o tm meruit ante vī
p^o. g^o nō necesse erat pati. Itē Bern. vna
gutta sanguinis sufficiens fuit p̄ciū nostre
redemptionis. g^o p^o circūcisionē nō fuit ne-
cesse eū pati. Itē p solā gratiā reconcilia-
mur deo. g^o cū in plena recōdē liatōe sit plena
remissio pene et culpe. g^o nō fuit necia pas-
sio Ro. 9. Iustificati gratis p gratiā. Ad
oppositū Debe. 2. Dicebant. n. cū p passioē
cōsumare glo. nisi xps pateret hō nō redime-
ret. et nō redempt^o p̄ret et sic frustra oīa. Ex
quo relinquit q necesse fuit ip̄m pati ad re-
dimendū hōiem. Itē ad thy. 2. Apparuit
grā dei zē. glo. nō essemus p̄cipies diuini-
tatis ei^o nisi ess; p̄iceps mortalitatis nostre
g^o zē. R^o vī. fm Ansel. q de necessitate
redēptionis passus est xps. tm distinguēdū
est inter liberationē et redemptōē. Redimē
enī est rē suā iusto dōcio recuperare. et nisi esset
passio nō esset p iustū precū recuperatū qd
erat amissū. tm si alio mō liberasset q p pas-
sionē esset liberatio nō redemptio. Unde
dicit glo p̄dicta nisi xps moreret homo nō

advent
nō
si
liberatio
p
hōib^o
nō
vultus

omnes inuoluntatis est ad voluntatem
quod est inuoluntatis p̄cipies caritatis
vna gutta sanguinis vīstis sufficiens fuit
precium nostre redēptionis
dicitur cum p passionem cōsumere
nisi vīstus p̄cipies homo non
redimeretur q̄ p̄cipies gratia dei
nō esset p̄cipies diuinitatis dei
vīstus p̄cipies necessitatis nostre